
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МУХОРШИБИРСКИЙ РАЙОН» 

РЕШЕНИЕ № 32 

«24» мая 2024 года с. Мухоршибирь 

О формировании участковых избирательных комиссий и назначении 
председателей избирательных участков №493,494 
на территории муниципального образования «Мухоршибирский район» 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в 
составы участковых избирательных комиссий, в соответствии со статьями 
20, 22, 27, пунктом 7 статьи 28 Федерального закона "Об основных 
гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации", Методическими рекомендациями о порядке 
формирования территориальных избирательных комиссий, избирательных 
комиссий муниципальных образований, окружных и участковых 
избирательных комиссий, утвержденными постановлением Центральной 
избирательной комиссии Российской Федерации от 17 февраля 2010 
года N 192/1337-5 Территориальная избирательная комиссия 
муниципального образования «Мухоршибирский район» решила: 

1. Сформировать участковые избирательные комиссии 
избирательных участков № 493, 494 назначив в их составы членами 
участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса лиц 
согласно прилагаемым спискам. 

2. Назначить председателями участковых избирательных комиссий 
избирательных участков № 493,494 членов участковых избирательных 
комиссий с правом решающего голоса согласно прилагаемым спискам 

3. Председателям участковых избирательных комиссий, назначенных 
настоящим решением, созвать первые заседания участковых избирательных 
комиссий в период с 25 мая по 31 мая 2024 года. 

4. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию 
Республики Бурятия. 

5. Направить выписки из настоящего решения в соответствующие 
участковые избирательные комиссии. 

6. Разместить на официальном сайте администрации муниципального 
образования «Мухоршибирский район». 

Председатель территориаль 
муниципального образовани 
«Мухоршибирский район» 

Секретарь территориально! 
муниципального образовани 
«Мухоршибирский район» 

•1 

М. И. Симухина 

Г. И. Сажина 



Приложение 
к решению № 32 территориальной избирательной комиссии 

муниципального образования «Мухоршибирский район» 
от 24 мая 2024 года 

номер, 
нагшенование 

избирательного 
участка 

фамилия, имя, отчество год 
рожд 
гния 

субъект выдвижения 

493 
Училищный 

Теслева Галина 
Николаевна -
председатель 

1969 собрание избирателей по месту работы 493 
Училищный 

Телешева Олеся 
Александровна 

1982 собрание избирателей по месту работы 

493 
Училищный 

Бикмулина Ольга 
Викторовна 

1971 Мухоршибирское местное отделение 
Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

493 
Училищный 

Кострюкова Любовь 
Ивановна 

1954 Мухоршибирское районное отделение 
БРО политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

493 
Училищный 

Протасова Светлана 
Викторовна 

1974 собрание избирателей по месту работы 

493 
Училищный 

Киселева Марина 
Николаевна 

1965 собрание избирателей по месту работы 

493 
Училищный 

Ширикалова Елена 
Севостьяновна 

1961 собрание избирателей по месту работы 

493 
Училищный 

Горюнова Наталья 
Викторовна 

1985 собрание избирателей по месту 
жительства 

493 
Училищный 

Митрофанова Наталья 
Сергеевна 

1983 собрание избирателей по месту работы 

494 
Новый 

Стурова Елена 
Викторовна -
председатель 

1987 собрание избирателей по месту работы 494 
Новый 

Кирннчная Людмила 
Александровна 

1993 собрание избирателей по месту работы 

494 
Новый 

Бомштейн Ирина 
Александровна 

1983 собрание избирателей по месту работы 

494 
Новый 

Зырянова Алина 
Алексеевна 

2002 собрание избирателей по месту 
жительства 

494 
Новый 

Демина Анна 
Александровна 

1987 собрание избирателей по месту работы 


